
USNESENÍ ze 17. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 18. 10. 2001

UR/17/1/2001 Program 17. schůze Rady Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

s c h v a l u j e  upravený program 17. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne
18.10.2001

UR/17/2/2001 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje 

Odpovídá: Bc.Ing. Kolář Termín: 18.10.2001

UR/17/3/2001 Rozpočet Olomouckého kraje 2001 – rozpočtové změny
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny dle Přílohy č. 1

3. s o u h l a s í  s rozpočtovými změnami dle Přílohy č. 2

4. s c h v a l u j e  zabezpečení provozu Vlastivědného muzea

v Olomouci na období říjen - prosinec 2001 v částce 3.337 tis.

Kč a Muzea umění Olomouc na období říjen  - prosinec 2001

v částce 4.320 tis.Kč.

5. u k l á d á  vedoucímu odboru kultury a památkové péče PhDr.Jindřichu Garčicovi  a

vedoucímu ekonomického odboru Ing. Jiřímu Juřenovi zabezpečit  převod finančních

prostředků na Vlastivědné muzeum v Olomouci a Muzeum umění Olomouc.

6. u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi  předložit  zprávu  na  zasedání  Zastupitelstva

Olomouckého kraje dne 25. 10. 2001

7. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  vzít  na  vědomí  rozpočtové

změny v Příloze č. 1 a schválit rozpočtové změny v Příloze č. 2

Odpovídá: RNDr. Kosatík, Ing. Juřena, PhDr. Garčic Termín: 25. 10. 2001

UR/17/4/2001 Rozpočet Olomouckého kraje 2001 
– plnění rozpočtu k 30. 9. 2001

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu



Odpovídá:  RNDr. Ivan Kosatík, Ing. Juřena Termín: 18. 10. 2001

UR/17/5/2001 Personální záležitosti SÚS Olomouc
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  návrh platu Ing. Otakara Sedláka pověřeného řízením organizace 
SÚS Olomouc 

3 . u k l á d á  
vedoucímu  odboru  dopravy  a  silničního  hospodářství  Ing.  Kocourkovi  zajistit
zpracování platového výměru Ing. Otakaru Sedlákovi

4. r e v o k u j e  část svého usnesení č. UR/15/5/2001  bod č.4 

Odpovídá: Ing. Kocourek T: 19. 10. 2001

UR/17/6/2001 Financování škol, předškolních a školských zařízení
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2 . s c h v a l u j e
a) uvolnění dotace na měsíc říjen a listopad roku 2001 pro školy, předškolní a školská

zařízení, jejichž zřizovatelem je Olomoucký kraj dle Přílohy č.1. důvodové zprávy

Odpovídá: Mgr.Gajdůšek , Ing.Juřena                         T: 26. 10. 2001

b) uvolnění dotace na měsíc říjen a listopad pro soukromé školy, jejichž financování
zajišťuje Olomoucký kraj dle Přílohy č.2. důvodové zprávy

Odpovídá: Mgr.Gajdůšek , Ing.Juřena                            T: 26. 10. 2001

c) uvolnění dotace na měsíc říjen a listopad pro školy přecházející na Olomoucký kraj
z Ministerstva zemědělství dle Přílohy č.3. důvodové zprávy

Odpovídá: Mgr.Gajdůšek , Ing.Juřena                           T: 26. 10. 2001

d) uvolnění účelové dotace pro okresní metodiky prevence sociálně patologických jevů
na Pedagogicko-psychologické poradny v Olomouci, Prostějově a Přerově dle bodu
d) důvodové zprávy

Odpovídá: Mgr.Gajdůšek , Ing.Juřena                          T: 26. 10. 2001

e) užití  finančních  prostředků  z investičních  fondů  škol  a  školských  zařízení
Olomouckého kraje dle bodu e) důvodové zprávy

Odpovídá: Mgr.Gajdůšek                                      T: 26. 10. 2001

 f) převod správy nemovitého majetku ve vlastnictví Olomouckého kraje dle bodu f)
důvodové zprávy 

 Odpovídá: Mgr.Gajdůšek , Mgr. Kamasová              T: 31. 12. 2001

3. d o p o r u č u j e realizaci investičního záměru dle bodu g) důvodové zprávy   



Odpovídá: Mgr.Gajdůšek                                       T: 26. 10. 2001

UR/17/7/2001 Personální záležitosti školství
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2 . j m e n u j e
Mgr. Miluši Žáčkovou do funkce ředitelky Zvláštní školy internátní Litovel, Palackého
938 s účinností od 1. 11. 2001

Odpovídá: Mgr. Miroslav Gajdůšek Termín: 25. 10. 2001

 3.    u k l á d á
vedoucímu  odboru  školství  administrativně  zajistit  jmenování  Mgr.  Miluše  Žáčkové
do funkce ředitelky Zvláštní školy internátní Litovel, Palackého 938.

Odpovídá: Mgr. Miroslav Gajdůšek Termín: 1. 11. 2001

UR/17/8/2001 Síť škol
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu  

2 . s c h v a l u j e

a) snížení  cílové  kapacity  Švehlovy  SOŠ,  Prostějov,  nám.  Spojenců  17,
z dosavadních 420 žáků na 300 žáků s účinností od 1. 1. 2002

b) vyřazení odloučeného pracoviště ZUŠ B. Kozánka, Přerov, tř. 17. listopadu
2 - pracoviště v Přerově - Kokorách   s účinností od 1. 9. 2001     

                        
c)  zvýšení cílové kapacity SOU polygrafického Olomouc, třída Svobody 21,

z 200 na 264  žáků  s účinností od 1. 9. 2002     

d) zařazení   studijního  oboru  Mechanik  seřizovač  na  Integrované  střední
škole  a Odborném učilišti,  Uničov,  Moravské nám. 681 do sítě škol  dle
důvodové zprávy s účinností od 1. 9. 2002

e) zařazení  učebního oboru  Manipulant  poštovního provozu a  přepravy na
SOŠ  poštovním  a  SOU poštovním,  Olomouc,  Na  Vlčinci  3  do  sítě  dle
důvodové zprávy s účinností od 1. 9. 2002

f) zařazení  denní  a  dálkové  formy  nástavbového  studia  oboru  Společné
stravování  na Integrované střední  škole gastronomie,  Jeseník,  Dukelská
681 do sítě dle důvodové zprávy s účinností od 1. 9. 2002

g) zařazení učebního oboru Mechanik opravář na Integrované střední škole
technické, Přerov, Kouřílkova 8 do sítě dle důvodové zprávy s účinností od
1.  9.  2002  souběžně  zařazení  oboru  Mechanik  opravář  na  SPV
zemědělském, Přerov, 9. května 194 do sítě a změnu názvu střediska na
Středisko  praktického  vyučování,   Přerov,  9.  května  194  dle  důvodové
zprávy s účinností od 1. 9. 2002

h) vyřazení  oborů Provoz služeb a Provozní  technik  – průmyslová výroba na SOU



farmaceutickém, Olomouc, Na Vlčinci 3 ze sítě dle důvodové zprávy s účinností od  1.
9. 2002           

i) vyřazení  oboru  Elektromechanik  pro  rozvodná  zařízení  na  SOU a U,  Prostějov,
Fanderlíkova 25 dle důvodové zprávy s účinností od 1. 9. 2001

3 .  u k l á d á  vedoucímu  odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  administrativně
zajistit  podání  žádostí  na  MŠMT  ČR  o  provedení  změn  v síti  škol  dle  bodu  2.
usnesení

               
   Odpovídá: Mgr. Miroslav Gajdůšek Termín: 12. 9. 2001

UR/17/9/2001 Zpráva o struktuře otevíraných oborů a tříd k 1. 9. 2002
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e   n a   v ě d o m í    upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   strukturu otevíraných oborů a tříd škol zřizovaných Olomouckým
krajem k 1. 9. 2002 dle upravené důvodové zprávy.

3. u k l á d á  vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitele škol
o schválené struktuře otevíraných oborů a tříd k 1. 9. 2002.

Odpovídá:  Mgr. Gajdůšek Termín: 18. 10. 2001

UR/17/10/2001  Dodatky ke smlouvám o nájmu a o výpůjčce
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e 
a) dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 5/2001/M  uzavřené mezi Českou republikou –
Okresním  úřadem  v Olomouci  a  Olomouckým  krajem,  kdy  se  uzavřená  nájemní
smlouva ze dne 31.5.2001 prodlužuje do 31.12.2001. Jedná se o pronájem 10 sestav
PC.
b) dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce č. 2/2001  uzavřené  mezi Českou republikou
-Okresním úřadem v Olomouci  a Olomouckým krajem, kdy se uzavřená smlouva o
výpůjčce  ze  dne   29.3.2001  prodlužuje  do  30.11.2001.  Jedná  se  o  výpůjčku  12
kanceláří.
c) dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce č. 3/2001/V uzavřené mezi Českou republikou  -
Okresním úřadem v Olomouci   a Olomouckým krajem,  kdy se uzavřená smlouva o
výpůjčce ze dne 26.6.2001 prodlužuje do 7.11.2001 na kanceláře č. 221 a 440,  a do
30.11.2001 na tiskárny a modem, a do 31.12.2001 na zasedací místnosti v budově č.
189 na ulici Kosmonautů 10 a Vejdovského 2.
d)  dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  výpůjčce  č.  5/2001/V  uzavřené   mezi  Českou
republikou   -  Okresním  úřadem  v Olomouci   a  Olomouckým  krajem,  kdy  se
uzavřená smlouva o výpůjčce ze dne  26.6.2001 prodlužuje do 31.12.2001.       Jedná
se o výpůjčku  1 PC a  kanceláře.
e) dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce č. 4/2001/V uzavřené mezi Českou republikou
– Okresním úřadem v Olomouci a Olomouckým krajem, kdy se uzavřená smlouva o
výpůjčce ze dne 26.6.2001 prodlužuje do 31.10.2001. Jedná se o výpůjčku kanceláře
č. 220.

      
Odpovídá: Bc. Ing. Kolář T: 18. 10. 2001



UR/17/11/2001 Pojištění majetku Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2 . s c h v a l u j e      

navržený postup pro realizaci pojištění majetku Olomouckého kraje 

3 . u k l á d á  řediteli 

a) zajistit  provedení analýzy současných pojistných smluv
b) zajistit  zpracování  návrhu  zadávacích  podmínek pro  pojištění  majetku

Olomouckého kraje 

Odpovídá:  Bc. Ing. Libor Kolář         Termín: 10. 12. 2001

UR/17/12/2001 Smlouvy o pořízení majetku /frankotyp, regály/
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodové zprávy

2 . s c h v a l u j e  uzavření  kupní  smlouvy  na  nákup
Frankovacího stroje NEOPOST  8500 pro potřeby Olomouckého
kraje se společností Albacon, Počernická 96, Praha

Odpovídá: Bc. Ing. Kolář T: 1. 11. 2001

3. s c h v a l u j e  uzavření  kupní  smlouvy na nákup  regálů  a
pracovních stolů do suterénu v nové budově Krajského úřadu
Olomouckého kraje s firmou Obchodní společnost Kredit, spol.
s r.o. 

Odpovídá: Bc. Ing. Kolář T: 15. 11. 2001

UR/17/13/2001 Podmínky pořízení majetku /nábytek, auta/
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku  č.  2  k části  B  smlouvy  o  dílo  č.  INT/06/01  z
25.6.2001 mezi  Olomouckým krajem a Ing.  Vladislavem Uličným,  Hlubčinská 52,
Krnov

3. s c h v a l u j e  záměr na doplnění  nábytku  sídla Krajského úřadu Olomouckého
kraje firmou Ing. Vladislav Uličný, Hlubčinská 52, Krnov dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o dílo č. INT/12/01 na doplnění nábytku Krajského
úřadu Olomouckého  kraje  mezi  Olomouckým krajem a Ing.  Vladislavem  Uličným,
Hlubčinská 52, Krnov

5. s c h v a l u j e  zadávací podmínky, návrh uchazečů o veřejnou zakázku, personální



obsazení komise pro otevírání obálek a komise pro hodnocení a výběr nejvýhodnější
nabídky  na  nákup  dvou  osobních  automobilů  vyšší  střední  třídy  dle  upravené
důvodové zprávy

6. u k l á d á   řediteli  zajištění  výzvy  k podání  a  přijetí  nabídek  na  nákup  dvou
osobních automobilů vyšší střední třídy

Odpovídá:  Hejtman, ředitel Termín: 19. 10. 2001

UR/17/14/2001 Zajištění likvidace odpadů
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  odvoz  a  likvidaci  odpadů  se  společností
Technické služby města Olomouce, a.s.

Odpovídá: Bc. Ing. Kolář Termín: 

UR/17/15/2001 Podpora Olomouckého kraje obcím ve věci přidělení finanční
dotace SFŽP ČR

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. d o p o r u č u j e  žádost  Obce  Mikulovice  o  poskytnutí

podpory  ze  Státního  fondu  životního  prostředí  ČR  na

vybudování  části  II.  etapy  a  III.  etapy  kanalizace   v místní

části Široký Brod a v obci Hradec - Nová Ves

3. d o p o r u č u j e  žádost  Obce  Ludmírov  o  poskytnutí

podpory ze Státního        fondu životního prostředí ČR na

vybudování  kotelny pro vytápění biomasou        místní části

Dětkovice

4. d o p o r u č u j e  žádost  Města  Konice  o  poskytnutí

podpory ze Státního         fondu životního prostředí ČR na

vybudování  plynofikace  místních  částí  Čunín,  Křemenec,

Ladín, Nová Dědina a Runářov

5. d o p o r u č u j e  žádost  Obce  Strukov  o  poskytnutí

podpory ze Státního         fondu životního prostředí ČR na

vybudování plynofikace obce Strukov

6. d o p o r u č u j e  žádost Svazku obcí Třeština, Stavenice a

Police o         poskytnutí podpory ze Státního fondu životního

prostředí  ČR  na  vybudování  plynofikace  obcí  Treština,

Stavenice a Police



7. d o p o r u č u j e  žádost  příspěvkové  organizace

Technické  služby  města  Lipníka  nad  Bečvou  o  poskytnutí

podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR na realizaci

”Recyklace  a  úplné   zneškodnění  domácího  chlazení  na

území města Lipník nad Bečvou”

8. u k l á d á hejtmanovi zaslat podpůrné stanovisko výše uvedeným žadatelům

Odpovídá: Hejtman Termín: 

UR/17/16/2001 Zadání veřejné zakázky na zpracování koncepce odpadového
hospodářství Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zadávací podmínky, návrh uchazečů o veřejnou zakázku,
personální obsazení komise pro otevírání obálek a komise pro hodnocení a
výběr nejvýhodnější nabídky ve složení uvedeném v zápise ze schůze Rady
Olomouckého kraje

3. u k l á d á řediteli zajištění výzvy k podání a přijetí nabídek

Odpovídá: Bc. Ing. Kolář Termín: 23. 10. 2001

UR/17/17/2001 Zápisy ze zasedání Výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje  
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy  z výborů  Zastupitelstva
Olomouckého kraje

2 . d o p o r u č u j e
předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje na vědomí zápisy ze zasedání výborů 

Odpovídá: Ing. Niče Termín: 6. 12. 2001

UR/17/18/2001 Zápisy ze zasedání Komisí Rady Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  
zápisy ze zasedání komisí Rady Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Niče Termín: 18. 10. 2001

UR/17/19/2001 Návrh koncepce public relations Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  návrh  Koncepce  public  relations

Olomouckého kraje dle upravené důvodové zprávy



2. u k l á d á  vedoucímu oddělení informací a styku s veřejností

zapracovat  připomínky  k návrhu  Koncepce  public  relations

Olomouckého  kraje  a  předložit  členům  Rady  Olomouckého

kraje  ke  schválení  “Koncepci  public  relations  Olomouckého

kraje”

Odpovídá: Mgr. Kocych Termín: 15. 11. 2001

UR/17/20/2001 Podpisové oprávnění
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2 .  z m o c ň u j e  Ing. Pavla Sekaninu k oprávnění podepisování  spisové agendy ke
konkurznímu  řízení  na  místa  ředitelů  škol  a  školských  zařízení   zřizovaných
Olomouckým  krajem,  dále  k podepisování  veškerých  změn  týkajících  se  platových
náležitostí  ředitelů  škol  a  školských  zařízení  zřizovaných  Olomouckým  krajem  a
náležitostí  týkajících  se  síťových  změn  škol  a  školských   zařízení  zřizovaných
Olomouckým krajem, směrem k MŠMT ČR .

                  
Odpovídá: Rada Olomouckého kraje T: 18. 10. 2001

UR/17/21/2001 Olomoucká výzva – Univerzita Palackého v Olomouci
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu
2. p o d p o r u j e  požadavek vysokých škol na dofinancování slíbených 2 mld. korun

pro vysoké školy v letošním kalendářním roce, neboť považuje otázku vzdělávání za
klíčovou prioritu v konkurenčním prostředí regionů Evropské Unie.

Odpovídá: Rada Olomouckého kraje Termín: 18. 10. 2001

UR/17/22/2001 Měsíční informační periodikum Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rámcovou  představu  koncepce  krajského

periodika

3. u k l á d á  sekretariátu  ředitele  prostřednictvím  webových

stránek  Olomouckého  kraje  vyhlásit  poptávku  na  zajištění

firmy,  která  by  zajistila  realizaci  krajského  periodika  dle

podmínek uvedených v zápise ze schůze Rady Olomouckého

kraje

4. u k l á d á  vedoucímu oddělení informací a styku s veřejností
Mgr. Kocychovi  předložit  Radě Olomouckého kraje přehled
uchazečů  nabízejících  realizaci  krajského  periodika  spolu



s návrhy smluv

Odpovídá: Hejtman, Bc. Ing. Kolář, Mgr. Kocych Termín: 15. 11. 2001

UR/17/23/2001 Krajské televizní vysílání Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  vedoucímu oddělení informací a styku s veřejností
Mgr.  Kocychovi  dále  rozpracovat  variantu  B  dle  důvodové
zprávy  do  podoby  projektu,  který  bude  předložen  členům
Rady Olomouckého kraje

Odpovídá: Hejtman, Mgr. Kocych        Termín: 15. 11. 2001

UR/17/24/2001 Sociologický výzkum k rozvoji dopravy jesenického regionu
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  dopis obyvatelům dotčených obcí ve znění

důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  formulaci  a  pořadí  otázek,  které  budou

občanům kladeny dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  rozpočet  sociologického  výzkumu  dle

důvodové zprávy

5. u k l á d á  zástupci  hejtmana  RNDr.  Kosatíkovi  a  Ing.

Juřenovi  zajistit  finanční  krytí  výzkumu  z rozpočtu

Olomouckého kraje

6. u k l á d á  vedoucímu oddělení informací a styku s veřejností

Mgr. Kocychovi prozkoumat možnosti rozšíření okruhu otázek

tak, aby v celé šíři mapovaly rozvoj jesenického regionu

Odpovídá: RNDr. Kosatík, Ing. Juřena, Mgr. Kocych Termín: 15. 11. 2001

V Olomouci 18. 10. 2001 



Ing. Vladimír Válek Ing. Jan Březina
zástupce hejtmana Olomouckého kraje    hejtman Olomouckého kraje


